



Váš dopis:

Ze dne:

Vyřizuje: Alena Fröhlichová

Kontakt: referent@prednivyton.cz, 380 735 924

Č. j.: OPV-1668/2023

Sp. zn.:

Datum: 31.07.2023



**POSKYTNUTÍ INFORMACÍ DLE ZÁKONA č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím v platném znění**


Obecní úřad Přední Výtoň (dále jen „povinný subjekt“) příslušný jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů obdržel dne 22.6.2023 žádost o poskytnutí informace, a to o následující:

1. Kdy a jakým způsobem zastupitelstvo obce Přední Výtoň rozhodlo o stavbě Cyklistické stezky Přední Výtoň — Frýdava (dále jen Cyklostezka). Prosím o zaslání kopie zápisu ze zastupitelstva včetně jmenovitého hlasování, případně sdělení, kde je tento dokument veřejně dostupný. -
2. Jaké bylo zadání a kritéria výběrového řízení na dodavatele projektové dokumentace Cyklostezky, kde bylo zadání výběrového řízení zveřejněno, jak bylo vyhodnoceno, kdo byl členem výběrové komise, jakým způsobem bylo hlasováno, jaké další subjekty kromě vítěze podaly nabídku na vypracování projektové dokumentace a za jaké nabídkové ceny — prosím o kopii veškerých listin.
3. S kým byla uzavřena smlouva na dodání projektové dokumentace Cyklostezky a za jakou cenu — prosím o kopii smlouvy.
4. V jaké výši nákladů je plánovaná investice do stavby Cyklostezky, jakým způsobem má obec zajištěné prostředky na financování projektové dokumentace a samotné výstavby.
5. V jaké fázi je zpracování projektové dokumentace Cyklostezky, příprava žádosti o územní rozhodnutí, stavební povolení, výběr dodavatelské stavební firmy a příprava samotné stavby cyklostezky.
6. Kdo má stavbu Cyklostezky a vše s tím související na Vašem Obecním Úřadu Přední Výtoň na starost a kdo za vše zodpovídá.

K této žádosti, resp. jednotlivým bodům sdělujeme jako povinný subjekt následující.

1. Zastupitelstvo obce Přední Výtoň rozhodlo o stavbě cyklostezky - pravý břeh, tedy úseku Frýdava – Lipno n. V. hráz, jejíž součástí je i úsek Přední Výtoň — Frýdava, na zasedání zastupitelstva obce dne 9.2.2011 usnesením č. 2/2011. Kopie zápisu ze zasedání zastupitelstva viz Příloha č. 1.
2. a 3. Dle dostupných informací projekt na cyklostezku - pravý břeh zadal Svazek lipenských obcí. Obec Přední Výtoň následně uzavřela smlouvu na pokračování v projektu s firmou Zenkl CB, spol. s r.o. Kopie smlouvy včetně 2 dodatků viz Přílohy č. 2, č. 2-1 a č. 2-2.

4. V roce 2021 uzavřela Obec Přední Výtoň smlouvu o spolupráci s Jihočeským krajem, jejímž předmětem je zajištění realizace cyklostezky a závazek financování veškerých nákladů Jihočeským krajem.

5. Městským úřadem Vyšší Brod, odborem stavebního řádu a životního prostředí bylo dne 5.1.2023 vydáno rozhodnutí o změně č. 2 rozhodnutí o umístění stavby „Cyklostezka na pravém břehu Lipenského jezera – 1. etapa týkající se části stavby cyklistická stezka Přední Výtoň – Frýdava“. Proti tomuto rozhodnutí podal Krajskému úřadu odvolání 

6. Obecnou odpovědnost má starosta obce.

## ODŮVODNĚNÍ

Obec Přední Výtoň dne 22.6.2023 obdržela Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Poskytnutí informací bylo podmíněno zaplacením úhrady. Oznámení o výši úhrady za poskytnutí informace, včetně poučení o možnosti podat stížnost, Vám bylo odesláno obcí dne 27.6.2023. Dne 14.7.2023 byla zaplacena požadovaná výše úhrady společně se zasláním stížnosti proti výši úhrady. Krajský úřad dne 28.7.2023 rozhodl o výši úhrady a snížil ji na 0 Kč.

S úctou



Digitálně podepsal  
Pavel Gabriš  
Datum: 31.07.2023  
15:11:03 CEST

starosta

Rozdělovník

